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  Protokół nr 139/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 17.02.2005 r. 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego.  

2. Sprawy wniesione przez kierowników wydziałów. 

3. Sprawy różne. 

4. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 138/2005. 

 

Ad 1) 

 

Kierownik Biura Rady Powiatu p. Beata Młynarczyk przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego o zmianie uchwały nr II/13/02 Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Powiatu Lęborskiego. Zmiany 

wprowadza się na wniosek radnego Tomasza Tutaka w związku z jego rezygnacją z członka 

Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki i chęcią przejścia do pracy w Komisji 

Bezpieczeństwa, Transportu i Drogownictwa.  

 Zarząd projekt zaopiniował pozytywnie. 

 /4 głosy za/ 

 

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Architektoniczno – Budowlanego p. Mirosława Okrój przedstawiła: 

 

1) zawiadomienie Burmistrza Miasta Lęborka o przystąpieniu do zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w obrębie ulic Aleja Niepodległości, 

Wegrzynowicza, Marcinkowskiego, Zwycięstwa w Lęborku.  

Kierownik poinformowała, że do planu uwagi wniósł Wydział Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska – załącznik nr 1.  

Zarząd postanowił wnieść do zmiany ww. miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego uwagi Wydziału Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 

 

Zarząd z uwagi na wielość spraw związanych z opiniowaniem miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego postanowił w sytuacjach, gdy brak jest istotnych 

zastrzeżeń wydziałów do tych planów upoważnić Starostę i Wicestarostę do ich akceptacji. 

Sprawozdanie z wykonanych opinii należy włączyć do comiesięcznej informacji z zakresu 

spraw wykonywanych przez Urząd Starosty.  

 

Kierownik Wydziału Promocji i Rozwój Powiatu p. Andrzej Kubiak przedstawił: 

 

1) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie przyjęcia projektu programu 

Rozwoju Lokalnego Powiatu Lęborskiego na lata 2005-2006 i dalsze do 2013 roku, 

opracowanego przez Firmę „Środowisko i Rozwój” s.c. z siedzibą w Gdańsku.  

Zarząd podjął uchwałę w wersji przedstawionej nadając jej numer 132/2005. 

 /4 głosy za/ 
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Inspektor Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia – p. Ewa Burak 

przedstawiła: 

 

1) propozycje Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobinesu w Lęborku         

p. Małgorzaty Bresler w sprawie powołania internatu międzyszkolnego w roku szkolnym 

2005/2006 – załącznik nr 2 oraz wniosek o rozstrzygnięcie miejsca lokalizacji i sposobu 

funkcjonowania międzyszkolnego internatu dla szkól dziennych.  

Powyższe propozycje powstały w związku z trudną sytuacją finansową i opiekuńczo – 

wychowawczą internatu działającego przy ZSGŻiA w Lęborku. 

Wicestarosta poinformował, że przedstawione przez Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki 

Żywnościowej i Agrobinesu propozycje są efektem wypracowanym przez p. Małgorzatę 

Bresler i Danutę Rybak. 

Inspektor wydziału poinformowała, że w odniesieniu do drugiej propozycji tj. utworzenia 

internatu międzyszkolnego na bazie SOS–W w Lęborku istnieje możliwość zabezpieczenia 

ok. 35 miejsc na potrzeby uczniów szkół ponadgimnazjalnych, na osobnym piętrze z 

podziałem na pokoje chłopców i dziewcząt. 

Zarząd po analizie przedstawionej dokumentacji postanowił wstępnie odnieść się 

pozytywnie do propozycji nr 2 i skierować do zaopiniowania przez Komisję Edukacji, 

Kultury Sportu i Turystyki Rady Powiatu Lęborskiego. 

/4 głosy za/  

 

2) propozycję Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego w Gdańsku przystąpienia do programu aktywizacji sportowej 

dzieci i młodzieży województwa pomorskiego. Program składa się z trzech komponentów:  

- „Małe inwestycje sportowe”; 

- „Program powszechnej nauki pływania” 

- „Program aktywizacji – sport po 16”  

Efektem wprowadzenia programu powinien być wzrost liczby dzieci i młodzieży 

uprawiającej sport i rekreacje ruchową, spadek odchyleń w stanie zdrowia dzieci                     

i młodzieży, zmniejszenie zagrożeń wywołanych patologiami, szczególnie alkoholizmem, 

wzrost ilości dzieci umiejących pływać i bezpiecznie wypoczywać nad wodą; poprawa 

stanu infrastruktury sportowej województwa. 

W przypadku „Małych inwestycji sportowych” wnioskowane dofinansowanie nie może 

przekraczać 30% wartości kosztorysowej projektu nie więcej jednak niż 35.000 zł                   

w danym roku budżetowym. 

W „Programie powszechnej nauki pływania” i „Programie aktywizacji – sport po 16” 

wsparcie będzie udzielane w wysokości do 70% całkowitych kosztów projektu. 

Inspektor poinformowała, że do wydziału wpłynęła już wstępna propozycja do programu 

aktywizacji – sport po 16” w szacunkowej kwocie projektu 12.200 zł. Z uwagi, iż możliwe 

jest dofinansowanie tylko 1 programu z danego komponentu w dniu 22.02.2005 r. 

odbędzie się spotkanie z kordynatorami międzyszkolnymi i nauczycielami wychowania 

fizycznego szkół ponadgimnazjalnych, gdzie zostaną wypracowane wnioski.  

Zarząd uznał warunki dofinansowania programu „Małych inwestycji sportowych” za 

mało korzystne w związku, z czym postanowił przystąpić do programu w dwóch 

pozostałych komponentach tj.: 

- „Program powszechnej nauki pływania”; 

- „Program aktywizacji – sport po 16”. 

wstępnie deklarując kwotę po 3.000 zł na wniosek w ramach powyższych programów. 
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3) ofertę firmy Vulcan Zarządzanie Oświatą wykupu rocznego abonamentu systemu Nabór 

Optivum obsługującego rekrutację uczniów do szkół ponadgimnazjalnych (on-line) – 

załącznik nr 3. 

Koszt rocznego abonamentu programu wynosi 300 zł brutto od tworzonego oddziału klasy 

pierwszej w szkole ponadgimnazjalnej lub 200 zł brutto dla szkół posiadających 

abonament program Sekretariat Optivum – w przypadku szkół ponadgimnazjalnych 

powiatu lęborskiego jest to tylko ZSGŻiA w Lęborku.  

Poinformowała dodatkowo, że program posiada możliwość bezpośredniego przekazywania 

danych i preferencji wyboru szkoły uprzednio wprowadzonych – pod nadzorem 

nauczyciela informatyki – przez uczniów szkól gimnazjalnych. Następnie gimnazja dane te 

uzupełniają o uzyskane punkty i w całości przekazują do szkół ponadgimnazjalnych lub do 

centrum w starostwie. Program samodzielnie kataloguje dane i przenosi do odpowiednich 

szkół. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej kandydat może starać się 

o miejsca, w co najwyżej 3 szkołach ponadgimnazjalnych, dzięki systemowi 

internetowemu każdy kandydat może wybrać dowolną liczbę oddziałów w trzech 

wybranych przez siebie szkołach szeregując je w kolejności od najbardziej do najmniej 

pożądanego a system przydziela kandydata do oddziału zgodnie z jego preferencjami na 

podstawie uzyskanej liczby punktów. Przydział nawet kilkudziesięciu tysięcy kandydatów 

trwa zaledwie kilka sekund. Z myślą o kandydatach, którzy z racji słabych wyników lub 

błędów w podjęciu decyzji nie dostali się do żadnego z wygranych oddziałów 

przygotowano procedury pozwalające na przeprowadzenie za pomocą systemu również 

kolejnych etapów rekrutacji.  

Inspektor przedstawiła także informację dotycząca kosztów rekrutacji elektronicznej            

w roku szkolnym 2004/2005 w łącznej kwocie 10.000 zł:  

- koszt obsługi szkól ponadgimnazjalnych – 2.500 zł; 

- materiały biurowe – 373 zł; 

- umowy ze szkołami gimnazjalnymi – 4.800 zł.  

- drukarki 2.327 zł  

W bieżącym roku na rekrutację zaplanowano kwotę 10.280 zł a łączny koszt wykupu 

abonamentu programu „Nabór Optivum” wyniesie łącznie 12.000 zł.  

Poważnym mankamentem programu obsługującego rekrutację elektroniczną w roku 

szkolnym 2004/2005 jest brak ochrony danych osobowych a koszt zakupu takiego klucza 

wynosi ok.2.000 dolarów.  

Zarząd postanowił odroczyć decyzję w tej sprawie do czasu przeprowadzenia 

negocjacji z Firmą Vulcan dotyczącej wysokości ceny abonamentu w przypadku 

długotrwałej umowy lub znalezienia tańszej firmy świadczącej podobne usługi, do czego 

upoważnił kierownika wydziału.  

 

Ad 3) 

 

Zarząd podjął ponowną dyskusję w przedmiocie odwołania Dyrektora Zespołu Szkół 

Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku p. Teresy Ossowskiej – Szarej od decyzji Zarządu 

Powiatu Lęborskiego w sprawie braku zgody na utworzenie trzeciego oddziału w szkole oraz 

wniosku Komisji Edukacji, Kultury Sportu i Turystyki w tej samej sprawie.  

W jej wyniku dopuścił możliwość utworzenia III Oddziału (Technikum Ekonomiczne)             

w Zespole Szkół Ekonomiczno – Handlowych w Lęborku pod warunkiem, że liczba chętnych 

do podjęcia nauki w dodatkowym oddziale ZSE-H (Technikum Ekonomicznym) będzie 

wystarczająca do jego utworzenia i że nauka nie będzie trwała dłużej niż do 8 godziny 

lekcyjnej tj. do godziny 15
20

. 

/3 głosy za, 1 osoba wstrzymała się od głosu/ 
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Starosta Witold Piórkowski poinformował, że: 

 

1) na najbliższej Sesji Rady Gminy Potęgowa odbędzie się głosowanie uchwały w sprawie 

przyłączenia Gminy Potęgowo do Powiatu Lęborskiego. Kluczowe w tej sprawie mogą 

być głosy mieszkańców gminy, których wynik poznamy w środę 23.02.2005 roku.  

 

Ad 4) 

 

Protokół nr 138/2005 z dnia 10 lutego 2005 r.           – został przyjęty 4 głosami za. 

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała:  


